
SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG 

BỆNH VIỆN SẢN - NHI 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-BVSN 
 

     Lâm Đồng, ngày       tháng 9 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành công khai giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh  

áp dụng tại Bệnh viện Sản - Nhi Lâm Đồng 

 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN NHI TỈNH LÂM ĐỒNG 

Căn cứ Quyết định số 663/QĐ-UBND ngày 28/3/2023 của UBND tỉnh Lâm 

Đồng về việc giao quyền tự chủ tài chính cho các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế 

giai đoạn 2023-2025; Công văn số 861/SYT-KHTC ngày 31/3/2023 của Sở Y tế Lâm 

Đồng về việc triển khai thực hiện thực hiện cơ chế tự chủ về tài chính theo Quyết định 

số 663/QĐ-UBND ngày 28/3/2023 của UBND tỉnh Lâm Đồng; 

Căn cứ Quyết định số 1245/QĐ-UBND ngày 12/6/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Lâm Đồng về việc thành lập Bệnh viện Sản - Nhi tinh Lâm Đồng trên cơ sở sáp 

nhập nguyên trạng Khoa Phụ sản và Khoa Nhi thuộc bệnh viện Đa khoa tỉnh Lâm 

Đồng vào Bệnh viện Nhi tỉnh Lâm Đồng 

Căn cứ Nghị Quyết số 22/NQ-HĐND ngày 28/08/2025 của Hội Đồng nhân dân 

tỉnh Lâm Đồng quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh áp dụng tại các cơ sở 

khám bệnh, chữa bệnh công lập thuộc tỉnh Lâm Đồng quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 1291/QĐ-UBND ngày 11/09/2025 của UBND tỉnh Lâm 

Đồng Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh Lâm Đồng thuộc Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng; 

Xét đề nghị của phòng Tài chính Kế toán, phòng Kế hoạch tổng hợp & Điều 

dưỡng Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh Lâm Đồng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định  

Giá thu dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh áp dụng tại Bệnh viện Nhi Lâm Đồng bao 

gồm: 

- Giá khám bệnh, chữa bệnh thuộc danh mục do quỹ bảo hiểm y tế thanh toán;  

- Giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh do ngân sách nhà nước thanh toán;  

- Giá DV KCB không thuộc danh mục do quỹ BHYT thanh toán mà không phải 

là DV KCB theo yêu cầu 

(Đính kèm Giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh áp dụng tại Bệnh viện Sản – Nhi 

tỉnh Lâm Đồng quy định tại Phụ lục VI – Nghị Quyết 22/NQ-HĐND ngày 28/8/2025) 

 



2 

 

Điều 2. Hiệu lực thi hành  

Giá thu dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh quy định tại Điều 1 được áp dụng từ ngày 

28/08/2025. Quyết định này thay thế cho các Quyết định trước đây về giá dịch vụ 

khám bệnh, chữa bệnh Bảo hiểm y tế và giá không thuộc danh mục do quỹ Bảo hiểm y 

tế thanh toán tại Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh Lâm Đồng 

Điều 3: Quyết định này kèm bảng giá dịch vụ khám, chữa bệnh được niêm yết 

công khai tại các khoa, phòng để người bệnh được biết. 

Tất cả các khoa/phòng, bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./. 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- Ban GĐ; 

- Như điều 3 (để thi hành); 

- Lưu: VT, TCHC, KHTH&ĐD, TCKT. 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thiên 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-22T10:42:22+0700
	Nguyễn Văn Thiên


		2025-09-22T11:03:53+0700


		2025-09-22T11:03:48+0700


		2025-09-22T11:03:48+0700


		2025-09-22T11:05:39+0700




